Addidi verò dicta decis. 21. n. 114. & 115. par. 1. quod si Episcopus prudenter credat esse legitime factum processum Curia secularis poterit ei stare, & eo uti ad suam conscientiam informandam: maxime si processus

fit factus per Curiam sæcularem, antequam delinquens ad Ecclesiam confugerit, & sic antequam tractaretur de Immunitate Ecclesiæ, potest Episcopus, licet non teneatur stare processui Curie sæcularis, ut probant Doctores ibidem citati, quibus adde Far. *cons.* 168. num. 28. in fine lib. 2. Guazzin. *def.* 20. cap. 9. num. 30. Ciarl. *contro. foren.* c. 10. num. 351. *versi. Verum est p. 1. & c. 154. num. 41. p. 2. Mexia de Cabr. in form. Im-*

mun. *Eccl.* l. 1. c. 5. n. 14.
 6 At noster Cancellarius in declarationibus causarum contentionum, & competentiarum Immunitatis Ecclesiæ stat processui facto per Curiam sæcularem, tam si processus fuerit formatus ante, vel postquam delinquens ad Ecclesiam confugerit; & ita observari, & practicari in Cathalonia, & Sardinia ex inverterata, & legitima præscripta consuetudine, dixi *decisione* 21. num. 124. *parte 1.* ubi etiam probavi, idem servari in Regno Sicilia ex Castillo, Giurba, & Merlino, quos ibidem citavi. Et eadem praxis observatur in Regno Aragonum ubi processus receptus per Judicem sæcularem admittitur apud Arbitros, & Cancellarium, ac illi statatur, ut innuit Portoles *post foros omnes. questione nona, numero sexto*, & testatur Don Ludovicus ab Exea *alleg. de cadaver. punitor. fol. 25. versicul. Vidimus etiam, ibi: Inde probationes, ubi citat librum Consilii Criminalis apud eum fol. 229. & Nueros in memorial. pag. 461. quidquid ponderat Portol. post foros competentes. questione nona, numero quarto, dicat Don Didacus Frances de Urrutigoyti in *past. regul. par. 3. voto 1. n. 11. 12. & 13.* In Regno autem Valentie Cancellarius non stat processui facto per Judicem sæcularem in materia Immunitatis Ecclesiasticæ super qualitate delicti, sed de novo fulminatur in Tribunali competentiarum.*

ARGUMENTUM.

An carceratus, qui fracto carcere ad Ecclesiam confugit, gaudeat ejus Immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Carceratus, qui fracto carcere ad Ecclesiam confugit, non gaudet ejus Immunitate, num. 1. sed contrarium est verius, num. 2. *Amplia 1. in carcerato exeunte à carceribus blanditiis, & pollicitationibus de licentia custodis sub fide, & juramento de redeundo, num. 3. sive carceratio fuerit justa, sive injusta, nu. 4. & 5. Amplia 2. in carcerato fugiente, qui semper ad oculum per familiam laicam insequitur, numero 11. Amplia 3. ut multo magis procedat in eo, qui adhuc non est ad carceres adductus, numero 12. Amplia 4. in carcerato fugiente cum catenis, funibus, & vinculis, numero 13. Amplia 5. etiam si carceratus esset à carceribus ab aliis extractus, nu. 14. Amplia 6. etiam si esset condemnatus ad penam corporis afflictivam, nu. 15. & 16. Limita 1. in carcerato pro crimine excepto, nu. 17. Limita 2. si carceratus non fugiat liber ad Ecclesiam, num. 18. Limita 3. extante consuetudine in contrarium, nu. 19.*
- 6 Homagium, seu hostagium violans gaudet Immunitate Ecclesiæ.
- 7 Captus pro aliquo debito si juravit sequi ministrum, & ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus Immunitate.
- 8 Immunitate Ecclesiæ gaudet, qui dolose eam procurat.
- 9 Pejurus ad Ecclesiam confugiens, gaudet ejus Immunitate, nu. 9. & 10.
- 20 Carceratus effractor carceris, qua pena puniatur.
- 21 Effractor carceris non carceratus, ut carcerati fugiant, qua pena puniatur.
- 22 Custodes carcerum ob fugam carceratorum per illorum negligentiam, qua pena puniantur.